
 

第４回土曜授業および道徳授業地区公開講座のお知らせ  

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。また日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

  さて、本年度、第４回土曜授業、道徳授業地区公開講座および講演会を下記

の通り開催いたします。どうぞ、生徒たちの活動の様子をご覧ください。  

 ご多用の折りとは存じますが、多数のご出席をお願い申し上げます。  

 

記  

１  日  時    平成２６年９月２７日(土 ) ８時４５分～１２時３０分 

２  授業教科及び活動場所 

年

組  

１ 校 時  

8 : 4 5 ～ 9 : 3 5  

２ 校 時  

9 : 4 5 ～ 1 0 : 3 5  

３ 校 時  

1 0 : 5 0 ～ 1 1 : 5 0  

４ 校 時  

1 1 : 5 0 ～ 1 2 : 3 0  

 

1 4 : 0 0 ～ 1 5 : 0 0  

１  

Ａ  

社会(小杉) 

１Ａ教室 

道徳(都木) 

１Ａ教室 

講 

 

演  

 

会  

 学  

校 

説 

明 

会 

２  

Ａ  

技術(田中) 

技術室 

道徳(齋藤) 

２Ａ教室 

３  

Ａ  

国 語 (山下)  

３Ａ教室 

道徳(平井) 

３Ａ教室 

       ※授業変更の場合がございます。 

      ※生徒は学活(11:50～ 12:20)後１２：３０最終下校になります。 

３  道徳授業地区公開講座 
      授  業     9:45～ 10:35（各教室） 
   講演会     10:50～ 11:50（体育館） 

       ・内容    仮）「すべての人たちが当たり前に暮らせる社会」   

       ・講師    谷口奈保子様 南山達郎様 

    

   

 

 

 

  

協議会        12:00～ 12:30（会議室） 

   ※認定 NPO 法人「ぱれっと」で知的障がいのある方が作ったクッキー等の 

    販売を行う予定です。 

 

４  その他 

    ・当日、アンケート記入をお願いいたします。  

        ・上履きをご持参ください。 

    ・自転車での来校はご遠慮ください。  

谷口奈保子 認定ＮＰＯ法人「ぱれっと」インターナショナルジャパン代表・理事 

南山達郎  認定ＮＰＯ法人「ぱれっと」事務局長 

「ぱれっと」は渋谷区教育委員会主催「えびす青年教室」(知的障がい者の社会教育の場)のボランティア有志が、

障がい者の人間関係や生活圏の拡大をめざして創立。就労・暮らし・余暇などの生活場面において障がいのある人た

ちが直面する問題の解決を通して、すべての人たちが当たり前に暮らせる社会の実現に奇与することを理念とし、様

々な事業を展開・活動している。(認定ＮＰＯ法人「ぱれっと」ホームページより抜粋) 

 

学
活
（
各
教
室
） 

 

協
議
会
（
会
議
室
） 


